<sup>12</sup> Z benedicere] ut Sancti Spiritus

<sup>13</sup> S orig. del. (rasura) Z om.

<sup>14</sup> Z cælestis

præparata. Tu ergo,<sup>1</sup> Domine, proprio ore tuo hostias super eam impositas<sup>2</sup> bene ✠ dicito,<sup>3</sup> atque omnibus nobis<sup>4</sup> tribue, ut participatione earum<sup>5</sup> vitam acquiramus sempiternam. Per.

63. Sequitur oratio:

**D**OMINE, sancte Pater, omnipotens, æterne Deus: clemens et propitius /107'/ preces humilitatis nostræ<sup>6</sup> exaudi, et respice ad huius altaris holocaustum, quod non igne visibili præbetur,<sup>7</sup> sed, infusum Sancti Spiritus gratia, in odorem tuæ suavitatis ascendat, et legitime se<sup>8</sup> sumentibus Eucharistia medicabilis fiat, et ad vitam proficiat sempiternam.<sup>9</sup> Per.

64. Alia:

**M**AIESTATEM tuam, Domine, suppliciter<sup>10</sup> imploramus, ut altare hoc, sacræ unctionis libamine, ad suscipienda populi tui munera, inunctum, potenter ben✠edicere · et sanctific✠are digneris, et, quod nunc a nobis indignis sub tui nominis invocatione · in honore · et nomine sancti illius tui sacrosancti chrismatis unctione delibutum est,<sup>11</sup> placeat tibi, atque altare maneat perpetuum, ut, quicquid deinceps super eo oblatum · sacramentumve fuerit, dignum tibi fiat holocaustum, atque omnium hic offerentium sacrificia a te, pio Domino,<sup>12</sup> benigne suscipiantur, et per ea peccatorum nostrorum vincula absolvantur, maculæ deleantur, veniæ impetrentur, gratiæ acquirantur, quatenus una cum sanctis · et electis tuis · vitam percipere mereamur æternam. Per.<sup>13</sup>

65. Et dicatur antiphona:

*Confirma hoc, Deus, quod operatus es in nobis.*

<sup>1</sup> Z om.

<sup>2</sup> Z positas (*orig. corr. de depositas*)

<sup>3</sup> S *orig. add. in margine: ✠ et benedictas suscipito cf. etiam Z*

<sup>4</sup> Z atque] nobis omnibus

<sup>5</sup> S *orig. corr. de eorum*

<sup>6</sup> Z preces] nostræ humilitatis

<sup>7</sup> S *orig. corr. in margine: probatur* Z probetur

<sup>8</sup> S *orig. corr. super lineam de sit*

<sup>9</sup> Z æternam

<sup>10</sup> Z tuam] humiliter

<sup>11</sup> Z et] nominis sancti martyris tui N. et sanctorum martyrum tuorum sacris chrismatis unctione est delibutum

<sup>12</sup> Z Deo

<sup>13</sup> S *In margine: vel (?)*

[CONSECRATIO TABULÆ]<sup>1</sup>

66. Deinde ungat oleo sancto tabulam super altare, dicens /107'/ hanc præfationem:

**L**APIDEM hunc, fratres dilectissimi, in quo<sup>2</sup> unguentum sacræ unctionis effunditur, ad suscipienda populi sui<sup>3</sup> munera · et sacrificia, oremus, ut Dominus consecret · et benedicat, et, quod unctum est<sup>4</sup> a nobis, sit unctum in nomine eius, ut plebis oblata suscipiat, et altario,<sup>5</sup> per sacram unctionem perfecto, dum propitiationem sacrorum imponimus, ipsi propitiatoris Dei<sup>6</sup> esse mereamur. Per.

67. Benedictio tabulæ:

**S**UPPLICES tibi, Domine, Deus Pater omnipotens, preces effundimus, ut metalli huius expolitam materiem, supernis sacrificiis imbuendam, ipse tuæ benedictionis dotare ubertate<sup>7</sup> digneris, qui quondam scripsisti lapideis legem in tabulis. Per.

68. Postea, tollens vocem, publice proclamet: Per omnia sæcula sæculorum. **R.** Amen. Dominus vobiscum. **[R.]** Et cum spiritu tuo. Sursum corda. **[R.]** Habemus ad Dominum. Gratias agamus Domino Deo nostro. **[R.]** Dignum et iustum est. **Præfatio:**

**U**... æterne Deus. Qui post offencicula lapsus[que]<sup>8</sup> primi hominis · instituti, tibi offerri propitiatorii deliniamenta libaminis, ut culpa, quæ processerat<sup>9</sup> per<sup>10</sup> superbiam, futuris temporibus expiaretur per munera, quibus honorarentur altaria, honorifica/108'/retur et templum. Assit igitur misericordiæ tuæ ineffabilis pietas, et super hunc lapidem opem tuæ benedictionis infunde, ut, te largiente, referat præmium, quisquis intulerit votum, per eum, qui se angularem lapidem · et saxum, sine manibus excisum, nominari voluit, Dominum nostrum.

69. Alia oratio:

**D**EUS omnipotens, universarum rerum rationabilis artifex, qui inter ceteras creaturarum, formas<sup>11</sup> lapideum metallum ad obsequium tui sacrificii condidisti, ut

<sup>1</sup> *S add. in ima pagina:*

**Benedictio tabulæ** In primis confirmet eam oleo sancto, crucem faciens per medium et in quattuor angulis. Similiter faciat cum chrismate, non tamen superiori parte, sed inferiori, et dicat: In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Pax tibi. Et cum. **Et canitur antiphona:** Confirma hoc, Deus, quod operatus es in nobis.

<sup>2</sup> *Z* quibus

<sup>3</sup> *Z* tui

<sup>4</sup> *Z* quod] est unctum

<sup>5</sup> *Z* altari

<sup>6</sup> *Z* dum] propitiatione sacrorum imponimus ipsi propitiationes Dei

<sup>7</sup> *Z* tuæ] dotare sanctificationis ubertate

<sup>8</sup> *S orig. add. Z* lapsus

<sup>9</sup> *Z* præcesserat

<sup>10</sup> *S om.*

<sup>11</sup> *Z* qui] creaturas formans

legis libationi pararetur<sup>1</sup> altare, annue dignanter, ut, quicquid hic oblatum sacratumque fuerit nomini tuo, assurgat religioni, proficiat spei, innitatur fidei, sitque<sup>2</sup> honori. Per.

### BENEDICTIO LINTEAMINUM

70. [Oratio:]

**D**OMINE, Deus omnipotens, qui<sup>3</sup> ab initio<sup>4</sup> hominibus utilia · et necessaria creasti, vestimenta quoque pontificalia sacerdotibus et levitis tuis et ornamenta et lintheamina facere<sup>5</sup> famulum tuum, Moysen, per quadraginta dies docuisti, sive etiam ea, quæ Maria texuit · et fecit in usum tabernaculi fœderis: sanctificare<sup>6</sup> · et benedicere · consecrareque digneris hæc lintheamina in usum altaris tui, ad tegendum involvendumque corpus · et sanguinem Filii tui, Domini nostri, Iesu Christi.<sup>7</sup> Qui tecum vivit. /108/